NB. Literae hae editae habentur in Protocollo 
Diaetali anno 1794. p. 197. 

Innui t eas E d e r in notis ad Felmer . p. 223 . 

1481 . ante 14. febr. 
Documentu emanatu dela duoi comiţi ai fortaretiei dela 

Huned6r'a si dela unu functionariu alu comitatului, prin care se 
adeveresce, câ Ioanu Corvinu făcuse unui cn«zu romanescu anume 
Teodoru, una donatiune frum6sa, pentrucâ acela in batali'a dein 
campulu Mierleloru vedieudu câ a cadiutu calulu de sub Ioanu 
Corvinu, si-a datu calulu seu , cu care a scapatu de perire pe 
Corvinu-voda si gubernatoriu. 

Nos Vincentius de Tbmbsvâr , ac Paulus Magnus 
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Castri Hunyadiensis Comites, item Mathaeus de Alpes-
tis, ac J o a n n e s de H a r o Judl ium Comitatus Hunyadien
sis mernoriae commendamus per praesentes , quod 
Georgius Szab(5 Kraynicus , ac Universi Kenez i i , et 
incolae pertinentis Castri Deva personaliter nostram 
venientes in praesent iam, per eosdem fassum extitit 
coram uobis in hune modum: quomodo spectabilis 
ac magnificu8 quondam J o a n n e s Vajda Guberna tor 
Regni Hnngar iae etc. felicis recordat ionis , nobili, et 
famoso Theodoro Kenezio possessionem Torsbk*) si-
mul cum quadam particula terrae Kalmârfolde appel-
lata, in pertinentiis dicti Castri Deva adjacen. tem-
pore suae gnbernationis, pro fidelibus servitiis ipsius 
Theodori , specialiter dum praefatus quondam J o a n n e s 
Vajda in Campo Rigomezeje, per serenissimum Im-
peratorem Thurcorum simul cum gentibus suiş pros-
tratus fuisset, et ipse Dominus J o a n n e s Vajda in loco 
certaminis de equo suo in terram prostra tus , et de-
jec tus , annotatus T h e o d o r u s , equum sub ipso habi-
tum eidem Domino Vajdae contulisset . per quem 
manus inimicorum, et hostium suorum evasisset, de-
disset, donasset, et in perpetuum contulisset praefato 
Theodoro , et suiş haeredibus universis, quae quidem 
praefata possessio Thbrsbk , et ipsa particula terrae 
Kalmârtolde vocata , mortuo praefato Theodoro ad 
progenitores suos videlicet Michaelem Berettin cum 
fratribus condescensa foret, in quarum pacifico do-
minio perstitisse ipsos lore scirent de praesenti. Su
per qua quidem fassione praetatorum praesentes li-
teras nostras horum in testitnonium praefato Michaeli, 
et suiş fratribus duximus concedendas. Da tum in 
Barcha feria tertia proxima ante festum beati Valen
tini martinis anno Domini millesimo quadringentesimo 
octuagesimo primo. 

H a s literas ad preces Michaelis Th ivadar de 
Torsbk transutnsit Comes Stephanus de Bathor J u -
dex Curiae, Vayvoda Transi lvanus, et siculorum Co
mes , sub dato „in Oppido Szâszvâros secunda die 

anno Domini 1486. 
Confirmationales vero has anni 1486. t ransumsit 

et confirmavit ad supplicationem „nobilis Abrahami 
Lupsa et reliquorum nobilium incolarum possessio-
nis T o r s b k alio nomine Berthelin in Comitatu Hu
nyad existentis Chis tophonis Bathori Vajvoda Tran -
silvaniae sub „dato Colosvâr ultima apr. 1578. 

H a s confirmationales anni 1578 J o a n n e s Nemeş 
de Ndmethi suo et reliquorum nobilium personis 
Berthelin nomine coram Requisitoribus Capituli alb. 
Transi lvaniae exhibendo, eas protocollo dicti Capituli 
inscribi, sibique t ransumtum expediri iecit sub dato 
«in festo Epiphania rum Domini 1584, et t ransumtum 
hoc insertum est Protocollo I. dicti Capituli. I. 101. 

Literas anni 1481 . edidit Fejer C. D. T . X I . 
p. 505. item G e n u s , incunab. et Virtus J . de Hu
nyad p. 253. 

*) Hodie Bietye Comitatus Hunyad. Vide litt. anni 1474 , 
et 1486 . 

1481. Suppl. C. D. T . IV. p. 358 . 

Carte de ertatiuni, seu cumu se dicea, Indulgentia si ab-
solutiune de pecate, data unei femei anume. S o f i a , veduv'a 
unui nobilu anume V a l e n t i n u Solom, de câtra cardinalulu 
I o a n u d e . A r a g o n i a delegatu alu papei Sixtu, peptrucâ aceea 
inca dedese 6recare suma de bani la collect'a ce se făcuse cu 
scopu de a innof espeditiunea cruciata in contra turciloru. 

Nos F ra t e r J o h a n n e s Episcopns F ra t rum ordinis 
Praedicatorum, sacrae Theologiae Magister, vicarius-
que Transi lvaniensis ejusdem ordinis , et Gregorius 
Slewing artium et Decretorum Baccal. P lebanus in 
Colosvâr Commissarii generales in sancto negotio 
Jubilaei in Claustro Beatae Mariae Virginis gloriosae 
eorundem F r a t r u m Instituti in praefata Colosvâr 
fundato deputaţi , per Reverendissimum et Illustrissi-
mum Dominum J o h a n n e m de Aragonia Tituli sancti 
Adriani Sacro sanctae Romanae Ecclesiae Presby-
terum Cardinalem apostolicum de latere delegatnm 
ad Hungar iae , Bohemiae, et Poloniae Regna , a sanc-
tissimo Domino nostro sixto Papa quar to deatinatum, 
fidem facimus per praesentes , quod quia honesta 
Domina Sophia Relicta, condam Valentini Solom de 
Beczekerely Debitum facit ponendo, et contr ibuendo 
ad Cippum pro expeditione facienda, contra inhuma-
nissimos Tnrcos Christiani nominis atrocissimos hos-
tes, juxta ordinationem praefati Domini Legaţi , ideo 
declaramus quod possit ab idoneo confessore a se 
eligendo, ab excommunicationis, suspensionis senten-
ti is , et peceatis omnibus contrit is , confessis absolvi, 
et assequi sancti Jubilaei omnium peceatorum re-
missionem semel in vita, et semel in mortis articulo 
plenariam indnlgentiam. Datum in Colosvâr loco 
videlicet Jubilaei feria sexta proxima post festum 
Beatae Dorotheae Virginis anno Domini millesimo 
quadringentesimo Octuagesimo primo. 

F o r m a absolutionis: 

„Misereatur tui Omnipotens Dominus, et Domi
nus noster J e s u s Chris tus te absolvat. E t ego autho-
ritate Beatornm Apostolorum Petri et Pauli, sanctae-
que Romanae Ecclesiae mihi in hac par te comissa, 
et tibi concessa, absolvo te ab omni vinculo excom
municationis , et suspensionis , et ' Interdicti, aliisque 
sententiis a j u r e vel ab homine generaliter, aut spe
cialiter in te praelatiş, et restituo te communioni fi-
delium, et participationi Ecclesiasticorum sacramento-
rum, et adjecta authori tate absolvo te ab omnibus 
peceatis tuis contr i t is , et confessis, imo etiam de 
obli t is , et concedo tibi omnium peceatornm tuorum 
plenariam remissionem, et retnitto tibi omnes poenas 
in praesenti seculo, aut in Purgator io faciendas in 
nomine Patr is , et Filii, et Spiritus sancti Ainen." 

L. S. 
pendentis. 

Originale extat in Arch. Colos-Monostoriensi. 

Copia authentica in Codice T r a n s u m t o r a m C om. 
Jos . K e m e n y T o m o X I I I . 
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1482. Suppl. C. D. T . IV. p. 3 6 3 — 3 7 3 . 
Privilegiu alu lui Stetanu de Bathor, dein care aflamu 

despre donatiunea ce se face in siese comune rurali la familii 
nobili de naţionalitate romanesca, deintre care unele ne suut 
cunoscute bene dein alte documente ce amu publicatu mai inainte 
la loculu loru. 

Stephani de Bathor Privilegiales. 
Vi quarum anno 1482. Transumui i t Statutorio 

Relatorias, ac in eisdem contentam sententiam suam 
compositoriarn anni 1479, tenore cujus ex bonis de-
nati Demetrii filii Barba de Borbatviz, ut pote, totalis 
posseasio Fede r et medietas possessionis P o n o r , ac 
duae partea possessionis Baar (in Comitatu Huuyad) 
Michaeli filio Ladislai Kendefi, et Andreae fi li o J o a n -
nis Kenderes ejusque tratr ibus carnalibus, tota vero 
possessio Urik et Ohabitza cum quar ta parte posses
sionis Borbatviz , Ladislao O l â h , et Valentino, Ste-
phano, Szemin, et Dancso de Borbatviz obveniunt. 

P e r extensum legenda in Suppl . C. D. T . et 
paginis praesignatis. 

Originale exstat in Arch. Capit. alb. Transi lva-
niae. 

In T ransumto Capit. anni 1746. prossidet Do-
minus Franciscus Kenderesi de Felso Szâlkispataka. 

1482. Suppl . C. D. T. IV. p. 375. 
Urma de processu, care s'a escatu pentru dreptu de pos 

sessiune intre alte câteva familii romauesci nobili, totu dein co-
mitatulu Hunedorei. 

Inhibit io coram Capitulo albensi emanata , no-
bilium Joann i s Szerecsen de Szâlăspataka, et Dancsul 
de eadem, suiş, ac Iacobi, Koszta, Kenderes , et La
dislai, nec non item J o a n n e s Szerecsen (sic) Ladislai 
Erdălyi , et Petr i , ac Stephani Olâh personis, contra 
Dominam relictam quohdam Kenderes , et Dyonisium 
filium Kenderes ratione possessionariae, et possessio-
nibus Als6 et FelsS Szdlâspataka, Malaesd, Ohaba, 
Bâr, Krivagia, et Merisor Comitatuque Hunyad exis-
tentis celebrata , quae alias dicti Dyonisii filii Ken 
deres praefuissent. 

Ext rac tus iste harum literarum recitatur in T ran 
sumto Judiciali Georgii Râkoezi de anno 1642. 

T r a n s u m t u m vero hoc insertum est Transmisio-
nalibus causae Mara- iano-Keresz tes ianae 1793. per 
Reg. Gubernium expeditis, et in Arch. Conventuali 
Kolos-Monostoriensi reperibilibus. 

Mathiae Regis manda tum 
de Universis Keneziis ipsius Cast rum Vajda Hunyad 
servient ibns, eosdem in antiquis eorum libertatibus 

et perrogativis tenendis et conservandis. 

1482. C. D. T. I I I . p. 4 3 1 — 4 3 2 . 
Regele Mateiu se vede indemnatu a lua si elu sub prote-

ctiunea sa pe familiile romanesci de cnezi, adecă nobili dein tie-
nutulu fortaretiei Hunedora in contra inpilatoriloru. 

Mathias Dei Grat ia Rex Hunga r i ae , Bohemiae 
etc. Fidelibus nostris Universis, et singulis Dicatori-

bus, et Exactor ibus quarumlibet Taxarum, Censuum, 
et Contr ibutionum in Districtu Hunyad constitutis 
salutem et gratiam uostrani! Exposi tum est Majestati 
in personis Uuiversorum Keneziorum nostrorum in 
pertinentiis Castri noştri Hunyad commorantium, gravi 
cum querela in hune modum: qualiter ipsi antiqua 
libertatis eorum praerogativa requirente a solutione 
quarumlibet T a x a r u m , censuum, et contributionum 
exemti fuerint, solummodo ad praefatum 
Castrum nostrum Hunyad sint obligaţi; tamen vos 
ipsos contra libertatem eorum saepius ad sulotionem 
certarum Taxarum, censuum, et contributionum coar-
ctaretis. Supplicatnm igitur exstitit nobis in personis 
eorumdem Keneziorum nos t ro rum, ut nos huic rei 
remedium adhibere dignaremur. Unde nos praefatos 
Kenezios nos t ros , in antiquis eorum libertatibus te-
nere volentes , et conservare fidelităţi Vestrae firmi-
ter mandamus , quatenus a modo deinceps praefatos 
Kenezios nos t ros , in pertinentiis dicti Castri noştri 
H u n y a d commorantes , ad solutionem hnjusmodi Ta 
x a r u m , Censuum, et contributionum ad t rahere , et 
compellere, au t ipsos propterea contra formam prae-
missae libertatis eorum impedire, molestare, aut quo-
vis modo damnificare non praesummatis . Sed eis 
servitia ad praefatum Castrum nostrum H u n y a d , ut 
prius facere adstricti fuerunt, permittatis. Secus non 
facturi. Praesent . perlect exhib. restit. Datum Budae 
feria secunda prox. post. fest. resur. Domini anno 
D. 1482. 

Edi tae in „Arpadia Honi tort^netek Zsebkbnyve" 
II . p . 46. 

Productum fuit hoc Documentum in causa fa-
miliarum N o v â k , Munyan etc. in Comitatu H u n y a d ' 
commorantium, contra Provisoratum fiscalem Vajda-
Hunyadiensem libertatem praetendentium. Transmis -
que p. 2 2 1 .